MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 2869/2021 Em 09 de Dezembro de 2021

Câmara Muniçipêld+ArgHlggg11ê.
Protocolo: 10311/2021 de 13/12/2021 16:33
Documento: Resposta Ro l ao Requerimento no 1094/2021
Interessado: PREFERI'URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: Gerência de expediente

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUÍSIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa

Rua São Bento,887

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 1094/2021, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIM,

encaminhámos a inclusa cópia do parecer expedido pela Controladoria do Transporte

de Araraquara

Coiqéando-Aios à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos gíe nossa estima e consideração.

enciosar/ente

EDINHO SILVA

'refeitv79munic)pal

a; Controladoria
' '-l« do Transporte deAraraquara

Araraquara, 02 de dezembro de 2021

OF./C.TRANSPORTE/128/21

Ilustríssimo Senhor
ALANSILVA
Chefe de Gabinete

Prezado Senhor

Acusamos o recebimento do Requerimento n' 1 094/2021. de autoria
do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIM, protocolado na Prefeitura em 26/11/2021,
1[9çç$$9. !!: .24:!glZ2Q21, por meio do qual são so]icitadas iníbrmações a respeito do
Primeiro Onibus Elétrico de Araraquara, que ficava em exposição na Praça da Fonte

Luminosa

Cumpre-nos informar o que segue

1) "0 Prittteiro Onibus Elétrico de Arara(lucra, (lue fKnvn em exposição lta
Praça da Forte LttmiKosa, foi deJiltittvíuneilÍe retira({o, oi{ apertas passa pot
ntantttenção e voltará Q ser exposto?"

Estando o Onibus n' 01 exposto na praça do DAAE, ali ficava no tempo, sem
qualquer cobertura, o que estava ocasionando sua degradação e, para que isso
não se tornasse irreversível com o passar dos anos, o mesmo foi retirado para sua
preservação e hoje está guardado, eln lugar coberto, dentro da área da
Companhia Tróleibus Araraquara -- CTA.

2) "Caso e veículo temia sitio deFnitivalltetlte retira(to, qKíti .Foi a destiltação do
nteslito ?"

0 0nibus n' 01 não foi retirado em definitivo, mas terá que passar por um
processo de recuperação e adequação de um local com cobertura para que não
tome a ocorrer nova degradação.

Av. Bento de Abrem, 1172 ' Cep 14802-396 ' Araraquara
Fone 16 3303-7367. www.ctaonline.com.br

SP

a; Controladoria
''H' do Transporte deAraraquara

3} "Casa o veículo esteja passando por ma atenção
será elttregtte?"

Itá uma previsão de qttaltdo

Para que haja a sua manutenção, faz-se necessário primeiro que o mesmo seja
transferido para o Património da Prefeitura, pois ainda consta como sendo
propriedade da CTA e esta, como é do conhecimento de todos. se encontra em

processo de ''liquidação'', não tendo qualquer receita e, portanto, não tendo
como arcar com essa despesa.

Em anexo, seguem algumas fotos do referido Onibus n' 01 e sua localização.

Colocando-nos à disposição para esclarecimentos
oportunidade para reiterar-lhe a nossa consideração

aproveitamos a

Atenciosamente

NILSONROB OSCARNEIRO4

cfbs4jcd

Av. Bento de Abrem, 1172 ' Cep 14802-396 ' Araraquara
Fine 16 3303-7367. www.ctaonline.com.br

SP

D\

cth'.j9ÉS

H

&

d€
Funcionários admRJdos

9s9 a 1980 - nove©&[2.

F

\

A:4

fever iam

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G7X6C3W4F1U4C2G3
		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300

		2021-12-22T15:11:45-0300